



Feriearbeten 2022

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att inför sommaren 2022 och kommande år ta fram och genomföra feriearbetsplatser för ungdomar inom kommunen. Med feriearbeten menas;
 - feriearbete i Linköpings kommuns regi i kombination med lovskola
 - feriearbete i samarbete med näringslivet i kombination med lovskola
 - enbart feriearbete eller entreprenörskapsplatser inom Ung Drive
 - Feriearbete i samarbete med näringslivet finansieras 50 procent av bildningsnämnden och 50 procent av arbetsgivaren.
2. Två uttagningsgrupper och lottning vid fler antal sökande än antal tillgängliga platser gäller tills vidare.
3. Uppföljning och utvärdering av feriearbeten 2022 redovisas på bildningsnämndens sammanträde i oktober 2022.

Ärende

Kommunens erbjudande om feriearbete syftar till att ge ungdomar såväl inblick i arbetslivet som reell arbetslivserfarenhet samt låta dem prova på arbetsuppgifter som innebär att ungdomar ges möjlighet att orientera sig inom olika yrken. Feriearbete ger också ungdomarna möjlighet att lära känna Linköpings kommunkoncern som arbetsgivare. Placering av ferieungdomar är ett led i kommunens ungdomsarbete, arbetsmarknadsåtagande samt i kommunens kompetensförsörjning.

Inför sommaren 2022 och kommande år föreslås att bildningsnämnden ger förvaltningskontoret i uppdrag att ta fram och genomföra feriearbeten för ungdomar inom kommunen, lovskola i kombination med feriearbete, i samarbete med näringslivet genom finansiering av halva lönekostnaden och entreprenörskapsplatser inom Ung Drive. Även fortsättningsvis inrättas två uttagningsgrupper där en grupp vänder sig till ungdomar med särskilda svårigheter eller behov samt att om antalet sökande överstiger antalet tillgängliga platser fördelas platser med hjälp av lottning. Förvaltningskontoret

ska fortsätta att utveckla arbetet med feriearbete utifrån vad som framkommit vid uppföljning och utvärdering av feriearbeten 2021.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Feriearbeten 2022 (nov -21)

Bakgrund

Bildningsnämnden ansvarar för feriearbeten för ungdomar, men samtliga förvaltningar och bolag har ansvar att säkerställa att ungdomarna kan erbjudas arbete.

Kommunen har ett stort ansvar för det arbetsmarknadspolitiska området och för att ge alla ungdomar en meningsfull tillvaro. Kommunens erfarenhet är att ungdomar från socioekonomiska, eller på annat sätt, missgynnade förhållanden, i praktiken, inte har likvärdiga möjligheter att erhålla feriearbete om inte aktiva åtgärder från kommunens sida vidtas. Kommunens intention är att ungdomar från alla socioekonomiska grupper i samhället ska ges lika möjlighet att erhålla feriearbete i kommunen. Därför fick förvaltningskontoret inför sommaren 2020 i uppdrag av bildningsnämnden att verkställa beslut om att inrätta två uttagningsgrupper, där en grupp vänder sig till ungdomar med särskilda svårigheter eller behov samt att om antalet sökande översteg antalet tillgängliga platser fördelas platser med hjälp av lottning. Förutsättningen för att få söka feriearbete i den aktuella uttagningsgruppen är att ungdomen ”prioriterats” av ungdomens skola, Social- och omsorgsförvaltningens insatsgrupp eller brottsförebyggande gruppen. Den andra gruppen vänder sig till alla ungdomar. Om antalet sökande överstiger antalet tillgängliga platser sker urvalet med hjälp av lottning inom respektive grupp.

Sommaren 2021

Under sommaren 2021 erbjöds 569 ungdomar aktivitet eller feriearbete. Under våren inkom ca 1 100 ansökningar och 517 ungdomar fick en plats (288 flickor och 229 pojkar). Kultur- och fritidsförvaltningen erbjöd 320 av dessa platser.

Ungdomar som sökte ett feriearbete men inte hade godkänt betyg i svenska, svenska som andraspråk, engelska eller matematik skulle genomgå lovskola för att kunna erbjudas ett feriearbete. Ungdomarna som genomförde lovskola erbjöds ett feriearbete period 3, vecka 30-32. Lovskolan genomfördes på Birgittaskolan under vecka 24 och 25. Undervisningen genomförs fysiskt. Lovskolan fungerade väl, men kan utvecklas inför sommaren 2022. 25 ungdomar genomförde lovskola i antingen matematik, engelska eller svenska.

Den 21 april 2021 beslutade bildningsnämnden att delfinansiera feriejobb i näringslivet. Ett samverkansavtal togs fram av juridikenheten för att säkerställa regelverk mellan Linköpings kommun och det aktuella företaget.

Samarbetsavtalet innebar att företaget anställer ungdomen, ansvarar för arbetsmiljö och eventuell handledning. Efter avslutad anställning rekviderar företaget halva lönekostnaden från kommunen. Ett antal företag blev intresserade, men flera var redan klara med sin semesterplanering. Ett antal företag visade intresse inför sommaren 2022. Under sommaren 2021 tog fyra privata arbetsgivare emot ungdomar, vilket skapade 30 arbetstillfällen.

Ytterligare en variant av feriearbete som erbjöds sommaren 2021 var i form av entreprenörskap. Medarbetarna på Ung Drive var på gymnasieskolor och marknadsförde denna aktivitet. 22 ungdomar antogs och genomförde Ung Drive i Linköping. Ungdomarna startade och drev 17 företag.

Urval

Linköpings kommun organiserar och tillhandahåller feriearbete under 3 perioder av sommarlovet. Varje period består av 3 arbetsveckor. I sin ansökan kan ungdomar prioritera period, men önskad period kan inte garanteras.

För att säkerställa likställigheten ska alla ungdomar som genomgått årskurs 1 eller årskurs 2 i gymnasieskolan ha möjlighet att ansöka om ett feriearbete. Feriearbete i Linköpings kommun är för ungdomar som är folkbokförda i Linköping.

Regelverket för likställighetsprincipen finns i 2 kap 3 § kommunallagen och lyder: ”Kommuner och regioner ska behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat”. För att skapa likställighet innebär det att kommunen behöver stödja ungdomar som har sämre förutsättningar att på egen hand söka och erhålla feriearbete. För att ungdomar ur såväl socialt utanförskap som andra ungdomar ska ges likvärdiga möjligheter att söka och erhålla feriearbete; finns två uttagningsgrupper; en grupp som bara de i socialt utanförskap kan antas i, och en grupp som alla ungdomar kan antas i. Detta har ansetts vara det alternativ som innebär att ungdomarna i praktiken ges lika möjlighet till feriearbete, samtidigt som det bedöms innebära en lägre risk i fråga om att få beslutet laglighetsprövat i domstol

Har den sökande inte kunnat uppnå ett betyg i svenska, svenska som andra språk, engelska eller matematik ska man genomgå lovskola för att kunna erhålla ett feriearbete. Lovskola kommer att genomföras under sommarlovet första veckor, vilket innebär att den person som ska genomgå lovskola kommer att kunna erbjudas feriearbete under period 3 eftersom det krävs arbetstid för Arbetsmarknadscentrum att matcha tänkbar arbetsplats med möjlig feriearbetstagare. För att komma ifråga till ett feriearbete period 3 krävs närvaro i lovskolan. Den som söker feriearbete och inte har uppfyllt kraven för betyg i någon av ovanstående kurser ska själva anmäla sig till lovskola.

Om antalet sökande till feriearbetsplatserna överstiger antalet tillgängliga platser sker urvalet med hjälp av lottning för att säkerställa likvärdighet.

Utvecklingsarbete

Inför sommaren 2022 finns ett antal punkter att vidareutveckla:

- Digital kommunikation och signeringar.

- Arbetsplatser för ungdomar med behov av särskilt stöd - utveckla handledningen.
- Idrottsspåret tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen och föreningslivet.
- Samarbetet med näringslivet.
- Lovskolan - hur kan ungdomar motiveras till lovskola och sedan genomföra feriearbete?
- Kan kommunen ta mera av prioriterade ungdomar? Många kräver särskilda handledare för att det ska fungera på arbetsplatsen.
- Utdrag ur belastningsregistret – hur hantera att fler och fler arbetsplatser kräver detta för att kunna ta emot ungdomar?

Ekonomiska konsekvenser

Bildningsnämnden finansierar Feriearbete.

Kommunala mål

Stark gemenskap och människor i arbete
Attraktiv arbetsgivare
Hållbar kompetensutveckling

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Feriearbete vänder sig både till flickor och pojkar och platserna ska fördelas på ett sådant sätt att de inte skapar stereotypa förväntningar på vem som ska söka respektive arbete.

Uppföljning och utvärdering

Utbildning och arbetsmarknadsförvaltningen följer upp och utvärderar processen med rekrytering av platser och feriearbeten till bildningsnämnden sammanträde i oktober 2022.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 har skett den 16 november 2021.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Arbetsmarknadscentrum